

# ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30 июня 2021 г. N 1785-р

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в раздел I Федерального плана статистических работ, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2008 г. N 671-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 20, ст. 2383; 2009, N 10, ст. 1244; N 33, ст. 4102; 2010, N 16, ст. 1961; N 32, ст. 4354; N 47, ст. 6205; N 49, ст. 6523; 2011, N 15, ст. 2141; N 17, ст. 2511; N 22, ст. 3173; N 25, ст. 3644; 2012, N 2, ст. 327; N 17, ст. 2056; N 19, ст. 2479; N 27, ст. 3743; N 42, ст. 5777; N 49, ст. 6910; 2013, N 10, ст. 1053; N 13, ст. 1596; N 16, ст. 2018; N 22, ст. 2838; N 29, ст. 3986; N 36, ст. 4578; N 41, ст. 5210; 2014, N 10, ст. 1057; N 14, ст. 1627; N 23, ст. 3019; N 26, ст. 3631; N 30, ст. 4359; N 39, ст. 5277; N 44, ст. 6098; N 50, ст. 7143, 7196, 7212, 7247; 2015, N 1, ст. 279; N 6, ст. 956; N 10, ст. 1571; N 20, ст. 2960, 2961; N 24, ст. 3539, 3540; N 30, ст. 4584; N 39, ст. 5401; N 42, ст. 5804; N 43, ст. 6034; 2016, N 6, ст. 856; N 16, ст. 2265; N 23, ст. 3336; N 25, ст. 3845; N 26, ст. 4150; N 34, ст. 5284; N 39, ст. 5700; N 42, ст. 5990; N 48, ст. 6809; N 49, ст. 6971; 2017, N 6, ст. 1017; N 7, ст. 1081, 1133;



N 23, ст. 3396, 3419; N 40, ст. 5892; N 48, ст. 7286; N 51, ст. 7868; 2018, N 4, ст. 649; N 18, ст. 2625; N 23, ст. 3319, 3347; N 28, ст. 4269; N 49, ст. 7606; N 50, ст. 7824; 2019, N 1, ст. 154; N 12, ст. 1357; N 14, ст. 1640; N 16, ст. 1984; N 24, ст. 3113; N 36, ст. 5054, 5108; N 39, ст. 5469; N 41, ст. 5776; N 44, ст. 6232; N 49, ст. 7175; N 52, ст. 8068; 2020, N 6, ст. 736; N 8, ст. 1081; N 11, ст. 1568; N 14, ст. 2182; N 15, ст. 2417; N 17, ст. 2858; N 20, ст. 3193, 3216; N 21, ст. 3305; N 26, ст. 4143; N 34, ст. 5490; N 40, ст. 6327; N 41, ст. 6452; N 46, ст. 7321; N 48, ст. 7756; N 51, ст. 8540; N 52, ст. 8914; 2021, N 4, ст. 701; N 5, ст. 897; N 20, ст. 3399, 3400, 3402, 3416; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2021, 8 июня, N 000120210608008, 11 июня, N 0001202106110107).

Председатель Правительства  
Российской Федерации  
М.МИШУСТИН

Утверждены  
распоряжением Правительства  
Российской Федерации  
от 30 июня 2021 г. N 1785-р

ИЗМЕНЕНИЯ,  
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В РАЗДЕЛ I ФЕДЕРАЛЬНОГО



ПЛАН  
СТАТИСТИЧЕСКИХ РАБОТ

1. В позиции 1.2.1 слова "16 апреля" заменить словом "апрель".
2. Позиции 1.2.2 - 1.2.4 изложить в следующей редакции:

"1.2.2.	Произведенный валовой внутренний продукт Российской Федерации в текущих и постоянных ценах:	
	за год, предшествующий предыдущему	по Российской Федерации, видам экономической деятельности
	четвертая оценка	



	уточнение квартальных итогов в соответствии с четвертой оценкой	
	пятая оценка	
	уточнение квартальных итогов в соответствии с пятой оценкой	
	за предыдущий год	по Российской Федерации, видам экономической деятельности
	первая оценка	
	вторая оценка	





	уточнение квартальных итогов в соответствии со второй оценкой	
	третья оценка	
	за кварталы текущего года	по Российской Федерации, видам экономической деятельности
	первая оценка	
	вторая оценка	



1.2.3.	Информация о формировании валового внутреннего продукта Российской Федерации по источникам доходов:	
	за год, предшествующий предыдущему:	по Российской Федерации, видам экономической деятельности
	четвертая оценка	
	уточнение квартальных итогов в соответствии с четвертой оценкой	
	пятая оценка	



	уточнение квартальных итогов в соответствии с пятой оценкой	
	за предыдущий год	по Российской Федерации, видам экономической деятельности
	первая оценка	
	вторая оценка	
	уточнение квартальных итогов в соответствии со второй оценкой	
	третья оценка	
	за кварталы текущего года	по Российской Федерации



	первая оценка	
	вторая оценка	
1.2.4.	Валовой внутренний продукт Российской Федерации, рассчитанный методом использования доходов в текущих и постоянных ценах:	





	за год, предшествующий предыдущему	по Российской Федерации, институциональным секторам
	четвертая оценка	
	уточнение квартальных итогов в соответствии с четвертой оценкой	
	пятая оценка	
	уточнение квартальных итогов в соответствии с пятой оценкой	
	за предыдущий год	по Российской Федерации, институциональным секторам



	первая оценка	
	вторая оценка	
	уточнение квартальных итогов в соответствии со второй оценкой	
	третья оценка	
	за текущий год	по Российской Федерации, институциональным секторам
	первая оценка	



	вторая оценка	
--	---------------	--

3. В позиции 1.2.5 слова "31 июля" заменить словами "1-я декада августа".

4. В позиции 1.2.6:

слова "27 февраля" заменить словами "1-я декада марта";

слова "25 марта" заменить словами "1-я декада апреля".

5. В позиции 1.2.7 слова "31 марта" заменить словами "1-я декада апреля".

6. В позиции 1.2.8 слова "27 февраля" заменить словами "1-я декада марта".

7. В позиции 1.2.10 слова "на 24 - 25-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 19 - 23-й рабочий день после отчетного периода".

8. В позиции 1.2.11:



в субпозиции "первая оценка" слова "31 декабря" заменить словами "3-я декада декабря";

слова "31 марта" заменить словами "1-я декада апреля";

в субпозиции "третья оценка" слова "31 декабря" заменить словами "3-я декада декабря".

9. В позиции 1.2.12 слова "25 марта" заменить словами "3-я декада марта".

10. В позиции 1.3.1:

слова "22 сентября" заменить словами "3-я декада сентября";

слова "3 октября" заменить словами "1-я декада октября";

слова "10 октября" заменить словами "2-я декада октября".

11. В позиции 1.3.1(1);

в субпозиции "по полной учетной стоимости" слова "22 сентября" заменить словами "3-я декада сентября";

в субпозиции "по остаточной балансовой стоимости" слова "22 сентября" заменить словами





"3-я декада сентября";

в субпозиции "в среднегодовых ценах" слова "3 октября" заменить словами "1-я декада октября".

12. В позиции 1.3.3 слова "5 сентября" заменить словами "2-я декада сентября".

13. В позиции 1.3.5 слова "25 июля" заменить словами "1-я декада августа".

14. В позиции 1.3.6 слова "21 июля" заменить словами "1-я декада августа".

15. В позиции 1.3.7 слова "30 ноября" заменить словами "1-я декада декабря".

16. В позиции 1.3.8 слова "15 ноября" заменить словами "3-я декада ноября".

17. В позиции 1.3.9 слова "6 октября" заменить словами "2-я декада октября".

18. В позиции 1.4.5 слова "на 40-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 40 - 45-й рабочий день после отчетного периода".

19. Позицию 1.4.7 изложить в следующей редакции:

---



"1.4.7.	Размер и состав денежных доходов и расходов населения	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации		
	за год, предшествующий предыдущему	ежегодно (за I - IV кварталы)		последняя неделя апреля года след за отчете
	за предыдущий год	ежегодно		
	первая оценка			последняя неделя ноября



	вторая оценка	за I - IV кварталы	посл неде апре года след за отче
	за текущий год	ежеквартально	
	первая оценка	за I - IV кварталы	на 1' рабо день квар след за отче
	вторая оценка	за I - IV кварталы	на 1' рабо день втор квар след за отче

20. В позиции 1.5.1 слова "на 25-й рабочий день



после отчетного периода" заменить словами "на 19 - 23-й рабочий день после отчетного периода".

21. В позиции 1.5.3 слова "на 30-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 19 - 23-й рабочий день после отчетного периода".

22. В позиции 1.5.4 слова "на 17-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 19 - 23-й рабочий день после отчетного периода".

23. В позиции 1.5.5 слова "на 16-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 19 - 23-й рабочий день после отчетного периода".

24. В позиции 1.5.6 слова "на 15-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 19 - 23-й рабочий день после отчетного периода".

25. В позиции 1.5.9:

слова "29 сентября" заменить словами "1-я декада октября";

слова "28 апреля" заменить словами "1-я декада мая".

26. В позиции 1.5.10 слова "на 19-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 18 - 22-й рабочий день после отчетного периода".





27. В позиции 1.5.13 слова "на 6-й рабочий день после отчетного периода" заменить словом "пятница".
28. В позиции 1.6.3 слова "на 43-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 43 - 47-й рабочий день после отчетного периода".
29. В позиции 1.6.4 слова "на 10-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 19 - 23-й рабочий день отчетного периода".
30. В позиции 1.6.7 слова "на 50-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 30 - 35-й рабочий день после отчетного периода".
31. В позиции 1.6.12 слова "на 15-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 16 - 20-й рабочий день после отчетного периода".
32. В позиции 1.7.1 слова "12 мая" заменить словами "на 19 - 23-й рабочий день через 4 месяца после отчетного периода".
33. В позиции 1.7.2 слова "12 мая, 11 августа, 11 ноября, 11 февраля" заменить словами "на 19 - 23-й рабочий день после месяца, следующего за отчетным периодом".
34. Позицию 1.8.1 изложить в следующей



редакции:

"1.8.1.	Оценка численности постоянного населения		
	предварительные итоги	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам	ежегод
	окончательные итоги	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам	ежегод



		по районам Крайнего Севера и приравненным к ним местностям, Арктической зоне Российской Федерации	ежегс
		в местах традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации	



	естественный прирост миграционный прирост	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам	ежегод
--	----------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------	--------

35. В позиции 1.8.3:

слова "15 марта" заменить словами "2-я декада марта";

слова "15 июня" заменить словами "2-я декада июня";

слова "1 июля" заменить словами "1-я декада июля";

слова "10 сентября" заменить словами "2-я декада сентября".

36. В позиции 1.8.4:

слова "30 сентября" заменить словами "1-я декада октября";

слова "29 ноября" заменить словами "1-я декада декабря".





37. Позицию 1.8.5 изложить в следующей редакции:

"1.8.5.	Число зарегистрированных родившихся, умерших (с распределением по причинам смерти), браков и разводов	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам	еже
---------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------	-----

38. В позиции 1.8.6 слова "15 июня" заменить словами "2-я декада июня".

39. В позиции 1.8.7:

слова "15 июня" заменить словами "2-я декада июня";

слова "22 июня" заменить словами "3-я декада июня";

слова "15 марта" заменить словами "2-я декада марта".

40. В позиции 1.8.8:

слова "22 июня" заменить словами "3-я декада



июня";

слова "15 марта" заменить словами "2-я декада марта";

слова "10 сентября" заменить словами "2-я декада сентября";

слова "10 ноября" заменить словами "2-я декада ноября";

слова "10 февраля года, следующего за отчетным" заменить словами "2-я декада февраля года, следующего за отчетным".

41. В позиции 1.8.9 слова "на 33 - 35-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 33 - 38-й рабочий день после отчетного периода".

42. В позиции 1.8.10 слова "15 июня" заменить словами "2-я декада июня".

43. Позиции 1.9.1 - 1.9.3 изложить в следующей редакции:

---



"1.9.1.	Номинальные и реальные денежные доходы и расходы населения		
	первая оценка	по Российской Федерации	ежек
		по субъектам Российской Федерации	ежек



	вторая оценка	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам	ежек
	третья оценка	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации	ежег - IV ь
	четвертая оценка	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации	ежег - IV ь





1.9.2.	Денежные доходы и расходы населения по источникам поступления и направлениям использования		
	первая оценка	по Российской Федерации	ежек
		субъектам Российской Федерации	ежек



	вторая оценка	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации	ежек
	третья оценка	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации	ежег - IV к
	четвертая оценка	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации	ежег - IV к



1.9.3.	Распределение населения по величине среднедушевых денежных доходов и распределение общего объема денежных доходов населения	по интервальным группам среднедушевого денежного дохода, 20-процентным группам населения по величине среднедушевого денежного дохода	
	за год, предшествующий предыдущему	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации	ежег
	за предыдущий год		



	первая оценка	по Российской Федерации	ежег
		по субъектам Российской Федерации	ежег
	вторая оценка	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации	ежег
	за кварталы текущего года накопленным ИТОГОМ	по Российской Федерации	ежек





44. Позиции 1.9.5 - 1.9.7 изложить в следующей редакции:

"1.9.5.	Численность населения с денежными доходами ниже величины прожиточного минимума		
	за год, предшествующий предыдущему	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации	ежегод.
	за предыдущий год		
	первая оценка	по Российской Федерации	ежегод.



		по субъектам Российской Федерации	ежегод.
	вторая оценка	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации	ежегод.
	за кварталы текущего года накопленным итогом	по Российской Федерации	ежекварт.
1.9.6.	Социально-экономические индикаторы бедности (мониторинг бедности)	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации	ежегод.



1.9.7.	Соотношение среднедушевых денежных доходов населения, среднемесячной номинальной начисленной заработной платы работников организаций, среднего размера назначенных пенсий, пособий и минимальных социальных гарантий, установленных законодательством, с величиной прожиточного минимума:		
--------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--



	среднедушевых денежных доходов населения	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации	ежеквартально
	за предыдущий год		
	первая оценка	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации	ежегодно - IV кварта





	вторая оценка	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации	ежегод. - IV ква
	за год, предшествующий предыдущему	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации	ежегод. - IV ква
	среднедушевых денежных доходов населения	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации	ежегод. начина года



	за предыдущий год:		
	первая оценка		
	вторая оценка		
	за год, предшествующий предыдущему		ежегод. начина года
	за предыдущий год:		
	среднемесячной номинальной начисленной заработной платы работников организаций	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации	ежегод. начина года



	среднего размера назначенных пенсий	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации	ежегод: начина года
	пособий и минимальных социальных гарантий, установленных законодательством	по Российской Федерации	ежегод: начина года

45. В позициях 1.9.8 и 1.9.9 слова "на 20-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 19 - 23-й рабочий день после отчетного периода".

46. В позиции 1.9.12 слова "11 января, 4 апреля, 4 июля, 3 октября" заменить соответственно словами "4-я неделя декабря, 4-я неделя марта, 4-я неделя июня, 4-я неделя сентября".

47. В позициях 1.10.1 и 1.10.2:

слова "20 июня" заменить словами "на 19 - 23-й рабочий день через 5 месяцев после отчетного



периода";

слова "на 15-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 19 - 23-й рабочий день после отчетного периода".

48. В позиции 1.10.8 слова "на 6-й рабочий день третьего месяца отчетного квартала" заменить словами "на 6 - 10-й рабочий день 3-го месяца отчетного квартала".

49. В позиции 1.12.3:

слова "20 апреля" заменить словами "4-я неделя апреля";

слова "на 35-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 36 - 40-й рабочий день после отчетного периода".

50. В позиции 1.16.3 слова "на 9-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 9 - 13-й рабочий день после отчетного периода".

51. Позицию 1.16.4 изложить в следующей редакции:

"1.16.4.	Информация о вывозе продукции сельскохозяйственными	по Российской Федерации,	е:
----------	-----------------------------------------------------	--------------------------	----





	организациями	субъектам Российской Федерации	е:
--	---------------	--------------------------------------	----

52. Позицию 1.16.6 изложить в следующей редакции:

"1.16.6.	Информация о севе яровых культур	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам:	
		по сельскохозяйственным организациям	е: в п р:



		по организационно- правовым формам	е: (Г с н
--	--	---------------------------------------	--------------------

53. В позиции 1.16.7 слова "на 8-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 8 - 12-й рабочий день после отчетного периода".

54. В позиции 1.16.8:

слова "на 8-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 8 - 12-й рабочий день после отчетного периода";

слова "на 10-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 10 - 14-й рабочий день после отчетного периода".

55. В позиции 1.16.13 слова "на 9-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 9 - 13-й рабочий день после отчетного периода".

56. В позиции 1.16.14 слова "на 10-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на



10 - 14-й рабочий день после отчетного периода".

57. В позиции 1.16.23 слова "на 15-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 16 - 20-й рабочий день после отчетного периода".

58. В позиции 1.16.24 слова "на 16-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 16 - 20-й рабочий день после отчетного периода".

59. В позиции 1.17.2 слова "на 15-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 16 - 20-й рабочий день после отчетного периода".

60. В позиции 1.18.1 слова "на 16-й рабочий день после отчетного периода" и "на 21-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 19 - 23-й рабочий день после отчетного периода".

61. В позиции 1.18.2 слова "на 16-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 16 - 20-й рабочий день после отчетного периода".

62. В позиции 1.18.3 слова "на 17-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 19 - 23-й рабочий день после отчетного периода".

63. В позиции 1.18.4 слова "на 15-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 19 - 23-й рабочий день после отчетного периода".



64. В позиции 1.18.5 слова "на 15-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 16 - 20-й рабочий день после отчетного периода".
65. В позиции 1.18.7 слова "на 16-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 16 - 20-й рабочий день после отчетного периода".
66. В позиции 1.18.8 слова "на 14-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 19 - 23-й рабочий день отчетного периода".
67. В позиции 1.19.1 слова "на 16-й рабочий день после отчетного периода" и "на 21-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 19 - 23-й рабочий день после отчетного периода".
68. В позиции 1.19.2 слова "на 16-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 16 - 20-й рабочий день после отчетного периода".
69. В позиции 1.19.3 слова "на 17-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 19 - 23-й рабочий день после отчетного периода".
70. В позиции 1.19.4 слова "на 15-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 19 - 23-й рабочий день после отчетного периода".
71. В позиции 1.19.5 слова "на 15-й рабочий день





после отчетного периода" заменить словами "на 16 - 20-й рабочий день после отчетного периода".

72. В позиции 1.19.8 слова "на 16-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 16 - 20-й рабочий день после отчетного периода".

73. В позиции 1.19.13 слова "на 14-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 19 - 23-й рабочий день отчетного периода".

74. В позиции 1.19.14 слова "на 4-й рабочий день после отчетного периода" заменить словом "пятница".

75. В позиции 1.20.1 слова "на 16-й рабочий день после отчетного периода" и "на 21-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 19 - 23-й рабочий день после отчетного периода".

76. В позиции 1.20.2 слова "на 16-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 16 - 20-й рабочий день после отчетного периода".

77. В позиции 1.20.3 слова "на 17-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 19 - 23-й рабочий день после отчетного периода".

78. В позиции 1.20.4 слова "на 15-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на



19 - 23-й рабочий день после отчетного периода".

79. В позиции 1.20.5 слова "на 15-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 16 - 20-й рабочий день после отчетного периода".

80. В позиции 1.20.6 слова "на 16-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 16 - 20-й рабочий день после отчетного периода".

81. В позиции 1.20.7 слова "на 14-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 19 - 23-й рабочий день отчетного периода".

82. Позицию 1.21.1 изложить в следующей редакции:

"1.21.1.	Информация о стройках и объектах, включенных в федеральную адресную инвестиционную программу, использование капитальных вложений и ввод в действие	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам, федеральным целевым программам (подпрограммам), объектам, не
----------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



производственных  
мощностей и  
объектов  
капитального  
строительства

включенным в  
федеральные  
целевые  
программы,  
видам  
экономической  
деятельности,  
главным  
распорядителям  
средств  
федерального  
бюджета

по федеральным  
округам,  
субъектам  
Российской  
Федерации,  
федеральным



		целевым программам (подпрограммам), объектам, не включенным в федеральные целевые программы
--	--	---------------------------------------------------------------------------------------------

83. В субпозициях "производственные объекты капитального строительства и производственные мощности" и "объекты социальной сферы" позиции 1.21.2:

слова "28 марта" заменить словами "последняя неделя марта";

слова "на 18-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 19 - 23-й рабочий день после отчетного периода".

84. В субпозиции "стоимость жилищного строительства" позиции 1.21.3:

слова "на 18-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 19 - 23-й рабочий





день после отчетного периода";

слова "28 марта" заменить словами "последняя неделя марта".

85. В позиции 1.21.4:

слова "28 марта" заменить словами "последняя неделя марта";

слова "на 18-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 19 - 23-й рабочий день после отчетного периода".

86. Позицию 1.21.5 изложить в следующей редакции:

"1.21.5.	Ввод в действие объектов природоохранного назначения, инвестиции в основной капитал на охрану окружающей среды и рациональное использование природных	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам, видам экономической деятельности, Арктической зоне Российской	еже
----------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----



ресурсов		Федерации, в местах традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации
----------	--	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

87. В субпозициях "количество объектов незавершенного строительства" и "незавершенные строительством жилые дома" позиции 1.21.7 слова "28 марта" заменить словами "последняя неделя марта".

88. В позиции 1.21.8:

слова "30 января" заменить словами "1-я декада февраля";

слова "на 21-й рабочий день после отчетного



периода" заменить словами "на 19 - 23-й рабочий день после отчетного периода";

слова "30 ноября" заменить словами "1-я неделя декабря".

89. В позиции 1.21.9 слова "16 апреля" заменить словом "апрель".

90. В позиции 1.21.10 слова "на 5-й рабочий день 3-го месяца отчетного квартала" заменить словами "на 5 - 9-й рабочий день 3-го месяца отчетного квартала".

91. В позиции 1.22.1:

в субпозициях "оборот оптовой торговли" и "индексы физического объема оборота оптовой торговли" слова "17 апреля" заменить словами "на 19 - 23-й рабочий день через 3 месяца после отчетного периода", слова "на 18-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 19 - 23-й рабочий день после отчетного периода";

в субпозиции "оптовая продажа и запасы отдельных товаров по организациям оптовой торговли (без субъектов малого предпринимательства)" слова "на 18-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами



"на 19 - 23-й рабочий день после отчетного периода".

92. В позиции 1.22.2 слова "на 8-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 8 - 12-й рабочий день после отчетного периода".

93. В позиции 1.22.4 слова "на 7-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 7 - 11-й рабочий день после отчетного периода".

94. Позицию 1.22.6 изложить в следующей редакции:

"1.22.6.	Межрегиональная торговля	по субъектам Российской Федерации, отдельным видам продукции (товаров)	единовѣ
----------	--------------------------	------------------------------------------------------------------------	---------





	основные пищевые продукты и зерно		ежеквар
	по остальной номенклатуре		ежеквар начинае года

95. Позицию 1.22.10 изложить в следующей редакции:

--



"1.22.10.	Оборот розничной торговли	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам, организациям всех видов деятельности, торгующим организациям, типам хозяйствующих субъектов, розничным рынкам	ежегодно
			ежемесячно



		по собственности потребительской кооперации	ежеквар
		по районам Крайнего Севера и приравненным к ним местностям	ежегодн
		по формам собственности	ежегодн



		по торговым сетям	ежеквар
		по Арктической зоне Российской Федерации	ежегодн

96. В позиции 1.22.11 слова "на 30-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 19 - 23-й рабочий день после месяца, следующего за отчетным периодом".

97. Позицию 1.22.12 изложить в следующей редакции:

---





"1.22.12.	Индексы физического объема оборота розничной торговли	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам, организациям всех видов деятельности, торгующим организациям, типам хозяйствующих субъектов, розничным рынкам	ежегодн <hr/> ежемеся
		по Арктической зоне Российской Федерации	ежегодн



98. В позиции 1.22.13 слова "на 30-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 19 - 23-й рабочий день после месяца, следующего за отчетным периодом".

99. В позиции 1.22.14 слова "на 18-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 19 - 23-й рабочий день после отчетного периода".

100. В позиции 1.22.15 слова "на 30-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 19 - 23-й рабочий день после месяца, следующего за отчетным периодом".

101. В позиции 1.22.16 слова "14 апреля" заменить словами "на 19 - 23 рабочий день через 3 месяца после отчетного периода".

102. В позиции 1.22.18 слова "на 6-й рабочий день 3-го месяца отчетного квартала" заменить словами "на 19 - 23-й рабочий день после 2-го месяца отчетного периода".

103. В позициях 1.22.19 и 1.22.21 слова "на 26-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 19 - 23-й рабочий день после отчетного периода".

104. В позиции 1.23.1:



слова "20 апреля" заменить словами "4-я неделя апреля";

слова "на 35-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 36 - 40-й рабочий день после отчетного периода";

слова "10 сентября" заменить словами "3-я неделя сентября".

105. Позицию 1.23.3 изложить в следующей редакции:

"1.23.3.	Оборот общественного питания	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам, организациям всех видов деятельности, типам хозяйствующих субъектов	ежегод
----------	------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------



			ежемес
		по формам собственности	ежегод

106. В позиции 1.23.4:

слова "17 апреля" заменить словами "на 19 - 23-й рабочий день через 3 месяца после отчетного периода";

слова "на 18-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 19 - 23-й рабочий день после отчетного периода".





107. В позиции 1.24.1 слова "на 20-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 19 - 23-й рабочий день после отчетного периода".

108. В позиции 1.24.2 слова "на 15-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 19 - 23-й рабочий день после отчетного периода".

109. В позиции 1.25.1 слова "18 июля" заменить словами "4-я неделя июля".

110. В позиции 1.25.2 слова "на 45-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 46 - 50-й рабочий день после отчетного периода".

111. В позиции 1.28.1 слова "на 40-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 19 - 23-й рабочий день после месяца, следующего за отчетным периодом".

112. В позициях 1.28.3 и 1.28.4 слова "на 40-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 19 - 23-й рабочий день после месяца, следующего за отчетным периодом, за январь - декабрь - 1-я декада марта года, следующего за отчетным периодом".

113. Позиции 1.28.5 и 1.28.6 изложить в следующей редакции:

---



"1.28.5.	Основные показатели инвестиционной деятельности (кроме субъектов малого предпринимательства)	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам, видам экономической деятельности, Арктической зоне Российской Федерации
----------	----------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



		<p>в местах традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации</p>
"1.28.6.	<p>Использование ассигнований на осуществление капитальных вложений в объекты, мероприятия (укрупненные инвестиционные проекты), включенные в федеральную адресную инвестиционную</p>	<p>по Российской Федерации, главным распорядителям средств федерального бюджета, программам, подпрограммам</p>



	программу	
	сведения об объектах незавершенного строительства	по Российской Федерации, главным распорядителям средств федерального бюджета

114. В позиции 1.28.7 слова "30 декабря года, следующего за отчетным" заменить словами "3-я декада декабря года, следующего за отчетным".

115. В позиции 1.28.9 слова "3 декабря" заменить словом "декабрь".





116. В позициях 1.29.2 - 1.29.6 слова "на 6-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 6 - 10-й рабочий день после отчетного периода".

117. В позиции 1.29.9 слова "на 20-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 19 - 23-й рабочий день после отчетного периода".

118. В позициях 1.29.13 - 1.29.15 слова "на 12-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 12 - 16-й рабочий день после отчетного периода".

119. В позициях 1.29.17 - 1.29.20 слова "на 15-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 19 - 23-й рабочий день после отчетного периода".

120. В позиции 1.29.21 слова "на 25-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 25 - 29-й рабочий день после отчетного периода".

121. Позицию 1.30.1 изложить в следующей редакции:

---



"1.30.1.	Численность и начисленная заработная плата работников организаций	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам, видам экономической деятельности, формам собственности
		по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам, видам экономической деятельности



		по районам Крайнего Севера и приравненным к ним местностям, видам экономической деятельности
		по Арктической зоне Российской Федерации



		в местах традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации
	организаций оборонно-промышленного комплекса	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам, видам экономической деятельности





	бюджетных учреждений	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам, видам экономической деятельности, формам собственности
	прирост (снижение) количества рабочих мест в организациях	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам, видам экономической деятельности, формам собственности



	фонд начисленной заработной платы работников акционерных обществ, акции которых находятся в федеральной собственности	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам, видам экономической деятельности
--	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------



	<p>среднесписочная численность и фонд начисленной заработной платы работников федеральных государственных унитарных предприятий</p>	<p>по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам, видам экономической деятельности, федеральным органам исполнительной власти, в ведении которых находятся федеральные государственные унитарные предприятия по Общероссийскому классификатору органов государственной власти и управления</p>
	<p>среднесписочная</p>	<p>по Российской</p>



численность и фонд  
начисленной  
заработной платы  
работников  
федеральных  
государственных  
учреждений

Федерации,  
субъектам  
Российской  
Федерации,  
федеральным  
округам, видам  
экономической  
деятельности,  
организационно  
правовым  
формам,  
федеральным  
органам  
исполнительной  
власти, в ведении  
которых  
находятся  
федеральные  
государственные  
учреждения по  
Общероссийскому  
классификатору  
органов  
государственной  
власти и  
управления





	доля работников в негосударственных организациях в общей численности работников, занятых в социальной сфере	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам, видам экономической деятельности
	доля работников в непроизводственном секторе экономики в общей численности работников организаций (без субъектов малого предпринимательства)	по городам

122. В позиции 1.30.2 слова "на 14-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 14 - 18-й рабочий день после отчетного периода".

123. Позиции 1.30.3 и 1.30.4 изложить в следующей редакции:

---



"1.30.3.	Итоги выборочного обследования организаций (без субъектов малого предпринимательства) о средней заработной плате работников по профессиональным группам	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам, видам экономической деятельности, формам собственности, социально-демографическим признакам
1.30.4.	Итоги выборочного обследования организаций (без субъектов малого предпринимательства) о численности и потребности в работниках по профессиональным группам	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам, видам экономической деятельности, формам собственности



124. В позиции 1.30.5 слова "17 июля" заменить словами "4-я неделя июля".

125. В позиции 1.30.6 слова "30 сентября" заменить словами "1-я неделя октября".

126. Позицию 1.30.7 изложить в следующей редакции:

"1.30.7.	Неполная занятость и движение работников в организациях (без субъектов малого предпринимательства)	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам, видам экономической деятельности
----------	----------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

127. В позиции 1.30.8 слова "на 8-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 8 - 12-й рабочий день после отчетного периода".

128. Позиции 1.30.9 и 1.30.10 изложить в следующей редакции:

--



"1.30.9.	Условия труда и компенсации на работах с вредными и (или) опасными условиями труда в организациях (без субъектов малого предпринимательства)	по Российской Федерации субъектам Российской Федерации федеральным округам, в экономической деятельности
1.30.10.	Итоги выборочного обследования рабочей силы	по Российской Федерации видам экономической деятельности





		по Российской Федерации субъектам Российской Федерации федеральным округам, в экономической деятельности отдельным социально-демографическим признакам
	уровень безработицы	по Арктической зоне Российской Федерации
	уровень занятости женщин, имеющих детей дошкольного возраста	по Российской Федерации
	численность высококвалифицированных работников и их доля в численности квалифицированных работников	



	предварительные итоги	по Российской Федерации субъектам Российской Федерации
	окончательные итоги	по Российской Федерации субъектам Российской Федерации федеральным округам, в экономической деятельности

129. Позицию 1.30.19 исключить.

130. В позициях 1.30.20 - 1.30.22 слово "декабрь" заменить словами "4-я неделя февраля года, следующего за отчетным".

131. Позицию 1.30.23 изложить в следующей редакции:

"1.30.23.	Численность и заработная плата	по Российской Федерации, субъектам	еж
-----------	--------------------------------	------------------------------------	----



работников по категориям в организациях социальной сферы и науки государственной и муниципальной форм собственности	Российской Федерации, формам собственности, муниципальным образованиям	1 к 1 по 9 м
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------	-----------------------

132. В позиции 1.30.24 слова "15 апреля" заменить словами "2-я декада апреля".

133. Позицию 1.30.25 изложить в следующей редакции:

--



"1.30.25.	Информация о среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячном доходе от трудовой деятельности)	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации	ежегс
-----------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------	-------





	оценка среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (оценка среднемесячного дохода от трудовой деятельности)	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации	I квар I полуг 9 мес:
--	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------	-----------------------------

134. В позиции 1.31.1:

слова "на 35-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 35 - 40-й рабочий день после отчетного периода";

слова "на 40-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 40 - 45-й рабочий день после отчетного периода".

135. В позиции 1.32.1:

слова "23 мая" заменить словами "1-я неделя



июня";

слова "на 60-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 60 - 65-й рабочий день после отчетного периода".

136. В позиции 1.32.6 слова "на 45-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 19 - 23-й рабочий день после месяца, следующего за отчетным периодом, за январь - декабрь - 1-я декада марта года, следующего за отчетным периодом".

137. В позиции 1.32.10:

слова "30 мая" заменить словами "1-я неделя июня";

слова "на 60-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 60 - 65-й рабочий день после отчетного периода".

138. В позиции 1.32.11 слова "4 марта" заменить словами "1 декада марта".

139. В позиции 1.32.12 слова "25 марта" заменить словами "последняя неделя марта".

140. В позициях 1.33.52 и 1.33.53 слова "25 июля" заменить словами "1-я декада августа".



141. В позициях 1.33.55 и 1.33.56 слова "1 августа" заменить словами "1-я неделя августа".

142. В позиции 1.33.61 слова "на 38-й рабочий день после отчетного периода" и "22 февраля" заменить словами "на 38 - 42-й рабочий день после отчетного периода".

143. В позиции 1.33.63 слова "на 14-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 14 - 18-й рабочий день после отчетного периода".

144. В позиции 1.33.68 слова "20 июня" заменить словами "на 19 - 23-й рабочий день через 5 месяцев после отчетного периода".

145. В позиции 1.34.4 слова "на 19 - 22-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 19 - 23-й рабочий день после отчетного периода".

146. Позицию 1.34.8 изложить в следующей редакции:

--



"1.34.8.	Статистическая информация по основным социально-экономическим показателям мониторинга качества и уровня жизни населения для Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений	2 раза в год	20 апреля, 10 сентября".
----------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------	--------------------------------

147. В позиции 1.34.9 слова "на 22-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 22 - 26-й рабочий день после отчетного периода".

148. В позиции 1.34.18 слова "на 60-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 61 - 67-й рабочий день после отчетного периода".

149. В позиции 1.34.19 слова "25 марта, 30 мая, 29 августа, 28 ноября" заменить соответственно





словами "4-я неделя марта, 4-я неделя мая, 4-я неделя августа, 4-я неделя ноября".

150. Позицию 1.35.28 исключить.

151. В позиции 1.35.29 слова "1 раз в 2 года" заменить словами "ежегодно".

152. В позиции 1.36.2 слова "на 40-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 41 - 45-й рабочий день после отчетного периода".

153. Позиции 1.39.1, 1.39.2 и 2.5.3 исключить.

154. В позиции 2.5.7 слова "Доля населения Арктической зоны Российской Федерации, имеющего постоянный доступ к отвечающему санитарно-эпидемиологическим нормам питьевому снабжению, в общей численности населения Арктической зоны Российской Федерации" заменить словами "Доля населения Арктической зоны Российской Федерации, имеющего постоянный доступ к качественной питьевой воде, в общей численности населения Арктической зоны Российской Федерации".

155. Позицию 2.5.11 исключить.

156. В позиции 2.6.1:



слова "15 марта" заменить словами "2-я декада марта";

слова "15 апреля" заменить словами "2-я декада апреля".

157. Позицию 2.6.2 изложить в следующей редакции:

"2.6.2.	Отношение объема инвестиций в основной капитал к валовому внутреннему продукту		по Российской Федерации	ежегодн
	предварительная оценка			
	уточненная оценка			
	окончательная оценка			



158. В позиции 2.6.8:

слова "15 мая" заменить словами "2-я декада мая".

159. В позициях 2.6.9 - 2.6.18(2):

слова "15 апреля" заменить словами "2-я декада апреля";

слова "на 35-й рабочий день после отчетного периода" заменить словами "на 35 - 39-й рабочий день после отчетного периода".

160. В позиции 2.6.19 слова "1 мая" заменить словами "1-я декада мая".

161. Позицию 2.6.51 исключить.

162. В позиции 2.8.4 слова "30 апреля" заменить словами "20 июня".

163. Позицию 2.8.40 исключить.

164. Позицию 2.8.72 изложить в следующей редакции:

---



"2.8.72.	Площадь лесов в процентном соотношении к общей площади суши (15.1.1)	Росреестр	по Российской Федерации	€
----------	----------------------------------------------------------------------	-----------	-------------------------	---

165. Позицию 2.8.74(2) исключить.

166. В позициях 2.8.81 и 2.8.82 слова "30 апреля" заменить словами "20 июня".

167. В позиции 2.10.45 слова "IV квартал" заменить словами "до 25-го числа месяца, следующего за отчетным периодом".

168. В позиции 2.10.47 слова "I квартал" заменить словами "IV квартал".

169. В позиции 2.10.49 слова "25-го числа месяца, следующего за отчетным периодом" заменить словами "до 25-го числа месяца, следующего за отчетным периодом".

170. В позиции 2.10.50 слова "10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом" заменить словами "до 10-го числа второго месяца,





следующего за отчетным периодом".

171. В позиции 2.10.62 слова "1 раз в 3 года" заменить словами "ежегодно".

172. В позиции 9.4 слова "Информация о ведении единого государственного реестра саморегулируемых организаций арбитражных управляющих и реестра арбитражных управляющих" заменить словами "Информация о ведении единого государственного реестра саморегулируемых организаций арбитражных управляющих и сводного государственного реестра арбитражных управляющих".

173. Позиции 9.6 - 9.9 и 9.12 исключить.

174. Дополнить позицией 9.21 следующего содержания:

---



"9.21.	Информация о наличии земель и распределении их по формам собственности, категориям, угодьям и пользователям	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам	ежегодно
--------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------	----------

175. Дополнить позицией 10.5 следующего содержания:

--



"10.5.	Информация по ведению государственного реестра юридических лиц, осуществляющих деятельность по возврату просроченной задолженности в качестве основного вида деятельности, и контролю за деятельностью юридических лиц, осуществляющих функции по возврату просроченной задолженности	по Российской Федерации	2 раза в год	1 сент 15 фев]
--------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------	--------------	----------------

176. В позиции 22.19 слова "15 мая" заменить словами "10 апреля".



177. В позиции 30.5 слова "до 15 марта" заменить словами "до 15 мая".

178. Позиции 30.20, 30.23, 30.32 и 36.2 исключить.

179. Позицию 37.3 изложить в следующей редакции:

"37.3.	Задолженность по налогам и сборам, пеням, налоговым санкциям и процентам в бюджетную систему Российской Федерации	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам, видам налогов и сборов, пеням, налоговым санкциям и процентам	ежемеся
--------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------





		по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам, основным видам налогов и сборов, пеням, налоговым санкциям, основным видам экономической деятельности	ежегодно
--	--	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------

180. Позицию 37.7 исключить.

181. Позицию 39.1 изложить в следующей редакции:

"39.1.	Отчет об исполнении консолидированного	по консолидированному бюджету Российской
--------	----------------------------------------	------------------------------------------



бюджета Российской Федерации и бюджетов государственных внебюджетных фондов

Федерации и бюджетам государственных внебюджетных фондов, федеральному бюджету, бюджетам государственных внебюджетных фондов, консолидированным бюджетам субъектов Российской Федерации, бюджетам территориальных государственных внебюджетных фондов - по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации, кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации, кодам



		классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
--	--	---------------------------------------------------------------------------------

182. В позиции 39.2 слова "по консолидированным бюджетам субъектов Российской Федерации, бюджетам субъектов Российской Федерации, бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения, бюджетам городских округов, бюджетам муниципальных районов, бюджетам городских и сельских поселений - по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации, кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации, кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации" заменить словами "по консолидированным бюджетам субъектов Российской Федерации, бюджетам субъектов Российской Федерации, бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения, бюджетам муниципальных округов, городских округов,



бюджетам городских округов с внутригородским делением, бюджетам внутригородских районов, бюджетам муниципальных районов, бюджетам городских и сельских поселений - по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации, кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации, кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации".

183. Позицию 39.3 исключить.

184. Позицию 39.5 изложить в следующей редакции:

"39.5.	Исполнение федерального бюджета по федеральным целевым программам (подпрограммам), финансирование которых предусмотрено за счет средств федерального бюджета	по федеральному бюджету, кодам целевых статей классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации	ежеке <hr/> ежегс
--------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------





185. Позиции 40.1 и 40.3 исключить.

186. В позиции 41.9 слова "Информация об использовании в экономике некультивируемых водных биологических ресурсов в натуральном измерении и текущих рыночных ценах, а также показатели, характеризующие экологические последствия их использования" заменить словами "Информация об использовании в экономике некультивируемых видов водных биологических ресурсов в натуральном измерении и в текущих рыночных ценах".

187. В позиции 42.8:

слова "2 раза в год" заменить словами "ежегодно";

слова "20 июля, 20 января" заменить словами "20 января".

188. В позиции 48.5 слова "25-го числа 2-го месяца, следующего за отчетным" заменить словами "на 45-й рабочий день после отчетного периода".

189. В позиции 48.26 слова "Обзор Банка России" заменить словами "Обзор Центрального банка Российской Федерации".

190. В позиции 74.9 слова "15 мая" заменить



словами "10 апреля".

